РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МУНДЫБАШ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 05.07.2007г. № 68 - р

О поддержании стабильной обстановки

на территории Мундыбашского

городского поселения.

В соответствии с телеграммой Губернатора области А.Г.Тулеева от 27.06.2007г. об активизации в преддверии Выборов депутатов Государственной Думы РФ и Президента РФ деятельности различных политических группировок, партий, в том числе запрещенных на территории страны, различных неправительственных, нетрадиционных религиозных и иных организаций, фондов и подобных структур, отдельных с сомнительной репутацией различных рабочих и иных комитетов, ранее скомпрометировавших себя,для поддержания политической, социальной, нормальной обстановки, спокойной жизни и работы жителей поселка предлагаю:

1. Обратить особое внимание на любые факты несанкционированных действий, конфликтные, не правовые ситуации, проявления межнациональной вражды, попытки проведения массовых богослужений нетрадиционными для страны религиозными структурами в арендованных помещениях и прочие проявления подобных действий (Ответственные - руководители всех предприятий, организаций независимо от форм собственности, руководители школьных и дошкольных учреждений, учреждений, ЖДУ, Мундыбашского филиала ОАО "Евразруда", Мундыбашского отделения милиции).

При возникновении каких - либо проявлений дестабилизации обстановки немедленно, о предпосылках к осложнению ситуации немедленно сообщить в администрацию поселка и Мундыбашское отделение милиции.

2. Контролировать поступающие обращения граждан в администрацию поселка, особое внимание обратить на информацию по указанной тематике (Ответственные - Паринова В.В., заместитель главы администрации поселка; Кочкарева Л.В., специалист по общим вопросам администрации поселка).

3. Рассмотреть вопрос по данной ситуации на сессии депутатов Мундыбашского поселкового Совета народных депутатов (Камольцев В.В., председатель Совета народных депутатов поселка; Секачева О.Ю., специалист по правовым делам администрации поселка).

4. Мундыбашскому отделению милиции (Фефелову А.А.) сообщить в администрацию поселка о поступивших сигналах, обеспечить немедленное реагирование на сигналы о провокациях и подстрекательствах к конфликтам.

5. Тщательно проверять заявителей, арендующих здания, сооружения, помещения для проведения различных массовых мероприятий, на правомерность подобной деятельности, наличие необходимых документов и соответствующей регистрации (ответственные - Делюбина С.И., архитектор; руководители всех предприятий, организаций, школьных и дошкольных учреждений, учреждений культуры, медицины - под личную ответственность руководителя).

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава п.Мундыбаш

С.В.Федорко